
54

• 50 Průšvihář, remcal 
a sběratel zážitků 

Vzpomíná, že jako nejmladší syn měl všechno, 
co dva starší bratři nedostali. Když se konečně 
ženil, připomínal manželce mexického zloděje 

koní. A teď už dělá jen to, co ho baví. Na prvním 
místě se dnes moderátor a herec Jan Rosák 

věnuje třem vnoučatům, pak tenisu a také vínu.

.X

vcw "hus • LCH Mu L • RRE • Lhasli wond es id % 

Maroko. Úžasný kaleidoskop vůní, chut

F

wttalit 
LNETE

me ne

• 16 Sběratelka kostí 
aneb Kdo dával mrtvým 
jména?
Většinu svého života zkoumala lidské 
pozůstatky a snažila se určit, komu 
patří. Podle kostí, zubů nebo vlasů 
identifikovala mrtvé. Antropoložka 
RNDr. Hana Eliášová, Ph.D., pracovala 
přes čtyřicet let v kriminalistickém 
ústavu a pomohla vyřešit mnoho 
zločinů.

Afriky, Evropy i černé Afriky. Pro Evropany je tato z
Vždyť Gibraltarský průliv má ve svém nejužším místě šířku pouhých čtr
a půl kilometru. Marocké království je tak blízké i vzdálené zároveň.

wolistis

II - ,0 
4 020809 * .

7 35 3NT

ze n

b
i
t

• 2 0 sedlácích, nevěstkách 
dětech v lágru

Spisovatel a novinář Jan Štifter zasvětil většinu svých 
románů jižním Čechám, ať už jde o události na venkově 
v průběhu posledních dvou staletí, anebo o realitu 
českobudějovických hampejzů před sto lety. Jak se chovali 
naši pradědové během cholery? A kdy se na venkově 
nejvíc vyvolávali duchové?

• 64 Jsem Vojtěch, tedy těšitel voju 
Na scéně se pohybuje bezmála dvacet let. Proslavil se coby 
frontman kapely Nightwork, kterou před jedenácti lety opustil 
a vypracoval se v respektovaného hudebníka, jenž se snaží 
rozčeřit český střední proud. S proudem ostatně Vojtěch Dyk 
nešel ani na počátku své kariéry.


